



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0778/2025

OBRA

LA CEIBA COCOYOLAS 11

N° CONTROL

000000

FECHA

Miércoles, 09 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: HYDROTROL, S.A. DE C.V.

RFC: HYD-960614-8L0

DIRECCIÓN: CALLE 75 # 211 x 42 PLANTA BAJA
COL. MONTES DE AME, C.P. 97115

CONTACTO:

TELÉFONO: (941)-7058941

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1216	Timer mecanico 0-60 minutos 115 volts para generador de vapor			PZA	1.00	\$2,310.00	\$2,310.00
1217	Instalacion de timer para generador de vapor consistente en: instalacion de chalupa plastica de sobre poner a una altura maxima de 80 cm del nivel de piso, interconexion electrica con cable uso rudo de 3 x 14 hasta generador de vapor a no mas de 5 mts, revisión de conexión eléctrica del generador de vapor, y pruebas de funcionamiento, Incluye suministro de materiales, chalupa, y cable uso rudo.			SERV.	1.00	\$2,969.50	\$2,969.50

ANTICIPO DEL 60% POR LA CANTIDAD DE
\$3,674.53

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Miércoles, 09 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 5,279.50

IVA 16% \$ 844.72

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 6,124.22

SEIS MIL CIENTO VEINTI CUATRO 22/100 M.N.

Nº 000000 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0778/2025 LA CEIBA COCOYOLES 11 OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	--------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0778
OBRA:	LA CEIBA COCOYOLÉS 11
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 09 de Julio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	1216	Timer mecanico 0-60 minutos 115 volts para generador de vapor	PZA	1.00				
2	1217	Instalacion de timer para generador de vapor consistente en: instalacion de chalupa plastica de sobre poner a una altura maxima de 80 cm del nivel de piso, interconexion electrica con cable uso rudo de 3 x 14 hasta generador de vapor a no mas de 5 mts, revisión de conexión electrica del generador de vapor, y pruebas de funcionamiento, Incluye suministro de materiales, chalupa, y cable uso rudo.	SERV.	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Miércoles, 09 de Julio de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0777/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Miércoles, 09 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: M. INDUSTRIA S.A. DE C.V.

RFC: 00000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1213	10MM DIAMANTE TEMPLADO CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 2 TALADRO(S) 36 MM DE Ø X/Y [97/100-97/100]			PZA	1.00	\$13,019.22	\$13,019.22
1214	10MM DIAMANTE TEMPLADO CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 2 TALADRO(S) 36 MM DE Ø X/Y [97/97-97/97]			PZA	1.00	\$13,019.22	\$13,019.22
1215	10MM DIAMANTE TEMPLADO CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 2 TALADRO(S) 18 MM DE Ø X/Y [36/954-36/1026] 1 TALADRO(S) 36 MM DE Ø X/Y [97/97]			PZA	1.00	\$3,381.12	\$3,381.12

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$34,126.69**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Miércoles, 09 de Julio de 2025

TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTI SEIS 69/100 M.N

SUBTOTAL: \$ 29,419.56

IVA 16% \$ 4,707.13

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 34,126.69

Nº 240923 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0777/2025 KIA CAMPECHE OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0777
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 09 de Julio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	1213	10MM DIAMANTE TEMPLADO CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 2 TALADRO(S) 36 MM DE Ø X/Y [97/100-97/100]	PZA	1.00				1510 X 3400
2	1214	10MM DIAMANTE TEMPLADO CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 2 TALADRO(S) 36 MM DE Ø X/Y [97/97-97/97]	PZA	1.00				1510 X 3400
3	1215	10MM DIAMANTE TEMPLADO CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 2 TALADRO(S) 18 MM DE Ø X/Y [36/954-36/1026] 1 TALADRO(S) 36 MM DE Ø X/Y [97/97]	PZA	1.00				350 X 3400

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Miércoles, 09 de Julio de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0776/2025

OBRA

BARDA

N° CONTROL

171224

FECHA

Miércoles, 09 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIRECCIÓN: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL
CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN
MEXICO

TELÉFONO: (999)-2771695

CORREO:

RFC: NSU9102113Y9

CONTACTO: GUADALUPE GENOVEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0001	MASILLA GRIS PERDURA 25KG		SACO	50.00	\$78.80	\$3,940.00
0858	MINGITORIO ECOLOGICO MRC-5004 BLANCO MAKECH		PZA	2.00	\$4,723.28	\$9,446.56
0862	FREG AC INOX M-100 TARJA S/CEJA 49X47 M10054		PZA	1.00	\$567.46	\$567.46
1208	MONOMANDO PARA FREGADERO ELITE CROMO HELVEX		PZA	1.00	\$3,290.82	\$3,290.82
0946	CONTRA CANASTA ACEROINOX Y LATON 3812		PZA	1.00	\$238.47	\$238.47
0912	COFLEX LAVABO VIN/GRIS 13X13X40 TCA PLAST CVLG-C40		PZA	2.00	\$37.04	\$74.08
0739	COFLEX WC VIN/GRIS 16X13X35 TCA PLAST CVSG-C35		PZA	2.00	\$41.58	\$83.16
0098	CESPOL LAVABO PVC REX ORIGINAL		PZA	2.00	\$56.58	\$113.16
0867	CESPOL FREGADERO PVC REX ORIGINAL		PZA	1.00	\$82.82	\$82.82

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1084	GOMA CESPOL 50 A 32MM		PZA	4.00	\$3.69	\$14.76
1209	INTERRU.TERMO.INDUST.SQ 1P 30AMP(QO130)		PZA	3.00	\$176.63	\$529.89
1210	INTERRU TERMO INDUST SQ 2P 30AMP(QO230)		PZA	1.00	\$600.82	\$600.82
1211	TINACO ROTOPLAS PLUS 1100LT TRICAPA EQ 500472		PZA	1.00	\$3,041.59	\$3,041.59
1212	LLAVE ESFERA CPVC CEMENTAR 38MM 1 1/2"		PZA	1.00	\$74.49	\$74.49
0733	CONECT MACHO CPVC CTS CEM R EXT 38MM		PZA	1.00	\$7.49	\$7.49
1089	TEE CPVC CTS CEM 38MM		PZA	3.00	\$16.86	\$50.58
0871	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 50MM 2"		PZA	2.00	\$57.72	\$115.44
1040	CONECT MACHO PVC-HID ROSC EXT 50MM 2"		PZA	2.00	\$8.19	\$16.38
0860	LAVABO PADUA SOBRECUBIERTA BLANCO BELLO BAGNO 400X295X120		PZA	2.00	\$688.79	\$1,377.58
1135	MONOMANDO LAVABO C/DES.AUTO.4420 CROMO		PZA	2.00	\$635.33	\$1,270.66

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$28,926.00

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Miércoles, 09 de Julio de 2025

VEINTI OCHO MIL NOVECIENTOS VEINTI SEIS 00/100 M.N.

SUBTOTAL:	\$ 24,936.21
IVA 16%	\$ 3,989.79
ISR	\$ 0.00
TOTAL:	\$ 28,926.00

171224 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0776/2025	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
	BARDA OBRA				



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0776
OBRA:	BARDA
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 09 de Julio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0001	MASILLA GRIS PERDURA 25KG	SACO	50.00				
2	0858	MINGITORIO ECOLOGICO MRC-5004 BLANCO MAKECH	PZA	2.00				
3	0862	FREG AC INOX M-100 TARJA S/CEJA 49X47 M10054	PZA	1.00				
4	1208	MONOMANDO PARA FREGADERO ELITE CROMO HELVEX	PZA	1.00				
5	0946	CONTRA CANASTA ACEROINOX Y LATON 3812	PZA	1.00				
6	0912	COFLEX LAVABO VIN/GRIS 13X13X40 TCA PLAST CVLG-C40	PZA	2.00				
7	0739	COFLEX WC VIN/GRIS 16X13X35 TCA PLAST CVSG-C35	PZA	2.00				
8	0098	CESPOL LAVABO PVC REX ORIGINAL	PZA	2.00				
9	0867	CESPOL FREGADERO PVC REX ORIGINAL	PZA	1.00				
10	1084	GOMA CESPOL 50 A 32MM	PZA	4.00				
11	1209	INTERRU.TERMO.INDUST.SQ 1P 30AMP(QO130)	PZA	3.00				
12	1210	INTERRU TERMO INDUST SQ 2P 30AMP(Q0230)	PZA	1.00				

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
13	1211	TINACO ROTOPLAS PLUS 1100LT TRICAPA EQ 500472	PZA	1.00				
14	1212	LLAVE ESFERA CPVC CEMENTAR 38MM 1 1/2"	PZA	1.00				
15	0733	CONECT MACHO CPVC CTS CEM R EXT 38MM	PZA	1.00				
16	1089	TEE CPVC CTS CEM 38MM	PZA	3.00				
17	0871	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 50MM 2"	PZA	2.00				
18	1040	CONECT MACHO PVC-HID ROSC EXT 50MM 2"	PZA	2.00				
19	0860	LAVABO PADUA SOBRECUBIERTA BLANCO BELLO BAGNO 400X295X120	PZA	2.00				
20	1135	MONOMANDO LAVABO C/DES.AUTO.4420 CROMO	PZA	2.00				

	<div> FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Miércoles, 09 de Julio de 2025 </div>
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0772/2025

OBRA

BARDA

N° CONTROL

171224

FECHA

Miércoles, 09 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: PRODUCTOS DE CONCRETO
PENINSULARES SA DE CV

RFC: PCP791001RM4

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO: (999)-9600284

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

11 de Julio de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0047	MATERIAL BASE DE 1" A 0" (ESCOMBRO FINO) VOLQ. 14M3			M3.	28.00	\$230.00	\$6,440.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$7,470.40

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Miércoles, 09 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 6,440.00

IVA 16% \$ 1,030.40

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 7,470.40**

SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA 40/100 M.N.

171224 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0772/2025 BARDA OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0772
OBRA:	BARDA
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 09 de Julio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0047	MATERIAL BASE DE 1" A 0" (ESCOMBRO FINO) VOLQ. 14M3	M3.	28.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 11 de Julio de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0771/2025

OBRA

BARDA

N° CONTROL

171224

FECHA

Miércoles, 09 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS COBA
42

RFC: SCC2101212P3

CONTACTO: DAVID CORNEJO

DIRECCIÓN:

TELÉFONO: (999)-2603147

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

10 de Julio de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0009	VARILLA DE 3/8"			PZA	150.00	\$110.34	\$16,551.68
0296	CLAVOS PARA CONCRETO 2 1/2"			KG.	20.00	\$49.14	\$982.80

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$20,340.00

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Miércoles, 09 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 17,534.48

IVA 16% \$ 2,805.52

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 20,340.00

VEINTE MIL TRESCIENTOS CUARENTA 00/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0771/2025				
N° 171224 CONTROL	BARDA OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0771
OBRA:	BARDA
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 09 de Julio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0009	VARILLA DE 3/8"	PZA	150.00				
2	0296	CLAVOS PARA CONCRETO 2 1/2"	KG.	20.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 10 de Julio de 2025

Presupuesto Por:	SUMNISTRO TIMER
Presentado A:	GRUPO ARISTA
Atn:	

preupuesto
E-00196-JS-25

Cant.	Unid.	Descripción	P. Unitario	Importe
Equipo Presupuestado				
1	PZA	Timer mecanico 0-60 minutos 115 volts para generador de vapor	\$ 2,310.00	\$ 2,310.00
Suministro y Mano de obra				
1	tra	Instalacion de timer para generador de vapor consistente en: instalacion de chalupa plastica de sobre poner a una altura maxima de 80 cm del nivel de piso, interconexion electrica con cable uso rudo de 3 x 14 hasta generador de vapor a no mas de 5 mts, revisión de conexión electrica del generador de vapor, y pruebas de funcionamiento, Incluye suministro de materiales, chalupa, y cable uso rudo.	\$ 2,969.50	\$ 2,969.50

Suma:	\$	5,279.50
Subtotal:	\$	5,279.50
16% I.V.A.	\$	844.72
Importe Total:	\$	6,124.22

- Notas:
- A).- Este presupuesto comprende solamente lo descrito, no incluye ningun trabajo adicional a lo descrito, si durante la realización del trabajo se requiriera la realización de algun trabajo o refacción adicional, se pondra a consideración de la persona encargada por parte del cliente.
 - B).- Precios LAB. Merida Yucatan .
 - C).- Precios entendible en M.N.
 - D).- Precios sujetos a cambio sin previo aviso - cotizacion vigente por 15 dias a partir de la fecha de esta cotizacion.
 - E).- Forma de pago: 60% anticipo saldo contra entrega.
 - F).- Tiempo de entrega: 1 semana apartir de la fecha de recepcion de su antipo.

PRESUPUESTO No. : 80326508

No. Cliente: 5037
Nombre: ARISTA AR
Dirección: CALLE 19 # 363 X 56 Y EN ESQUINA COL. PLAN DE AYALA NORTE
CP/Población: 97118 /MERIDA (YUCATAN)
Teléfono: Tel.: 944.53.27
RFC: AAR080509D22



Sucursal: COTTOLENGO
Asesor de ventas: Jeysi Briceño Ake
Fecha: 09.07.2025

Ref. / Obra:							
POS.	CONCEPTO	Peso	MEDIDAS M.M.		PZA.	PRECIO PZA.	IMPORTE
			Ancho	Alto			
P1	10MM DIAMANTE TEMPLADO CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 2 TALADRO(S) 36 MM DE Ø X/Y [97/100-97/100]	128.35	1510	x 3400	1	13,019.22	13,019.22
P2	10MM DIAMANTE TEMPLADO CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 2 TALADRO(S) 36 MM DE Ø X/Y [97/97-97/97]	128.35	1510	x 3400	1	13,019.22	13,019.22
P3	10MM DIAMANTE TEMPLADO CPP[1/2/3/4] 4 CANTOS(S) PULIDO(S) PLANO(S) 2 TALADRO(S) 18 MM DE Ø X/Y [36/954-36/1026] 1 TALADRO(S) 36 MM DE Ø X/Y [97/97]	29.75	350	x 3400	1	3,381.12	3,381.12

Por favor, confirme si los precios aún son válidos antes de lanzar una Orden de Compra. Estamos experimentando aumentos de precios inesperados de nuestros proveedores que pueden afectar esta cotización.

Una vez confirmado el pedido no podremos aceptar modificaciones y/o cancelaciones.

Para trabajos con un monto inferior a \$10,000.00 pesos, se solicitará el pago en su totalidad al momento de la contratación.

Para trabajos superiores a \$10,000.00 pesos, se requerirá un anticipo del 70% y el saldo restante deberá ser liquidado un día antes de la entrega.

Una vez terminado el material, el cliente tiene 3 días naturales para pagar el saldo que presente y programar el envío del producto.

El pago del Reynobond, Alucom y herrajes es al tipo de cambio del día en el que se realiza.

La entrega de nuestros productos es a pie de transporte (planta baja).

Los pedidos con esmeril franjas o dibujos y/o serigrafía gráfica o digital será necesario nos proporcione su diseño al momento de solicitar su pedido. Formatos requeridos: DWG o CDR.

Todos los productos que fabricamos son hechos a medida. El comprador es responsable de revisar las medidas, tipo de vidrio, acabados y cualquier otro detalle del vidrio y los herrajes.

El comprador es responsable de cumplir con todos los códigos de construcción del producto seleccionado para un proyecto y ubicación específicos.

Existe un riesgo potencial de percibir una variación de color visto de diferentes ángulos cuando se lamina un vidrio de control solar "LOW-E" con "proceso magnetronico". (MSVD Magnetron Sputtering Vacuum Deposition).

Laminar un vidrio Low-E con el revestimiento hacia el laminado, hará cambiar el color y también puede tener diferencias entre las piezas. El comprador deberá solicitar unas muestras reales para observar físicamente.

Los vidrios con pintura cerámica son productos para ser envidriados contra una superficie uniforme y opaca. El proceso de fabricación de este producto es con malla y rodillos lo cual deja imperfecciones como estrías y pequeños puntos que son muy visibles si el vidrio es puesto a contraluz (Con luz en la parte opuesta a la que es vista). Todas las órdenes y envíos de material están sujetos a disponibilidad del producto.

Medidas máximas de templado 3.00 x 6.00, de laminado 3.00 x 6.00, de pintura cerámica con rodillo o a malla 2.20 x 5.00, de impresión digital de pintura cerámica 3.00 x 6.00, de vidrio insulado 2.70 x 5.50mts.

Cuando se ordena un material a M Industria, el comprador está de acuerdo con los términos y condiciones de venta.

No nos hacemos responsables del material que permanezca en almacén más de 7 días naturales, después de su venta.

El comprador es responsable de identificar el espaciador apropiado y la dimensión de la línea de visión de la composición de vidrio solicitada en una unidad aislante de vidrio (IGU) (Vidrio insulado). El tamaño, el grosor y el tratamiento térmico de la unidad de vidrio afectan la resistencia y el centro de la deflexión del vidrio, comprometiendo el rendimiento del vidrio y su comportamiento estructural. Millet Industria de Vidrio no asume responsabilidad alguna por ello.

Para depósitos en ventanilla y pagos electrónicos, favor de realizar su pago a nombre de M INDUSTRIA, S.A. DE C.V.

Banco Convenio CIE BBVA Clabe interbancaria
BBVA 001418564 012 914002 0141 85640
Referencia: CLAVE CIE CLIENTE: AAR080509D222

TRASNF 4775
G01

Total Kg.: 286.45

Total m².: 11.46

Total Pza.: 3

SUBTOTAL	IVA		TOTAL PRESUP.
	%	IMPORTE	
29,419.56	16.00	4,707.13	34,126.69 PESOSMX

Suc. Circuito C.43 N°319 Pedregales de Tanlum Mérida, Yucatán, Mex. 97210 T+52 (999)920 3257 / 925 8364
Suc. Chichí Suárez C.21 Tablaje Catastral 17439 por 2 y 4 Chichí Suárez Mérida, Yuc., Mex. 97306 T+52(999) 611 6344 al 48
Suc. Cancún Av. López Portillo L4, Mz 2, SM 65, Benito Juárez, CP 77524, Cancún, Q. Roo, Mex. 77524 T+52(998)193 1080 Y (998)843 1220
Planta Conkal Km 10, Carretera Federal Mérida-Motul, Conkal, Yucatán, Mex. 97345 T+52(999) 432 1000
www.millet.com.mx

WhatsApp Millet





EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO
CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO

CLIENTE: ARISTA A.R.

RFC: NSU9102113Y9

PRESUP.: 080000568320

FECHA: 2025-07-09

CANT	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCION	%DES	P.U.	P. DES	IMPORTE
50	SACO (H87)	PIPEGAMAPE25	30111500	MASILLA FINA GRIS INT/EXT 25KG PERDURA 2040-1604-SA25	15.00	92.7	78.80	3,939.75
2	PZA (H87)	MBMRC5004	30181506	MINGITORIO ECOLOGICO MRC-5004 BLANCO MAKECH	18.00	5760.1	4,723.28	9,446.56
1	PZA (H87)	FRAM10	52141611	FREG AC INOX M-100 TARJA S/CEJA 49X47 M10054	18.00	692.03	567.46	567.46
1	PZA (H87)	HEE300	30181700	MONOMANDO PARA FREGADERO ELITE CROMO HELVEX	23.52	4302.85	3,290.82	3,290.82
1	PZA (H87)	URD3812	31161716	CONTRA CANASTA ACEROINOX Y LATON 3812	15.00	280.55	238.47	238.47
2	PZA (H87)	DVALC1313VP	40141720	COFLEX LAVABO VIN/GRIS 13X13X40 TCA PLAST CVLG-C40	18.00	45.17	37.04	74.08
2	PZA (H87)	DVALC1613VP	40141720	COFLEX WC VIN/GRIS 16X13X35 TCA PLAST CVSG-C35	18.00	50.71	41.58	83.16
2	PZA (H87)	DVCELPRO	48101812	CESPOL LAVABO PVC REX ORIGINAL	18.00	69	56.58	113.16
1	PZA (H87)	DVCEFPRO	48101812	CESPOL FREGADERO PVC REX ORIGINAL	18.00	101	82.82	82.82
4	PZA (H87)	DVGOC5032	40141720	GOMA CESPOL 50 A 32MM	18.00	4.5	3.69	14.76
3	PZA (H87)	SQINT130I	39121640	INTERRU.TERMO.INDUST.SQ 1P 30AMP(QO130)	20.00	220.79	176.63	529.90
1	PZA (H87)	SQINT230I	39121640	INTERRU TERMO INDUST SQ 2P 30AMP(Q0230)	20.00	751.02	600.82	600.82
1	PZA (H87)	TIRP1100TE	24111810	TINACO ROTOPLAS PLUS 1100LT TRICAPA EQ 500472	16.00	3620.94	3,041.59	3,041.59
1	PZA (H87)	CVESP38	40141607	LLAVE ESFERA CPVC CEMENTAR 38MM 1 1/2"	22.00	95.5	74.49	74.49
1	PZA (H87)	CVCM38	40171709	CONECT MACHO CPVC CTS CEM R EXT 38MM	22.00	9.6	7.49	7.49
3	PZA (H87)	CVTE38	40174609	TEE CPVC CTS CEM 38MM	22.00	21.62	16.86	50.59
2	PZA (H87)	ECESP50	40141607	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 50MM 2"	22.00	74	57.72	115.44
2	PZA (H87)	CHCM50	40172608	CONECT MACHO PVC-HID ROSC EXT 50MM 2"	22.00	10.5	8.19	16.38
2	PZA (H87)	B2019	30181504	LAVABO PADUA SOBRECUBIERTA BLANCO BELLO BAGNO 400X295X120	23.47	900	688.79	1,377.59
2	PZA (H87)	DI4420	30181700	MONOMANDO LAVABO C/DES.AUTO.4420 CROMO	18.00	774.93	635.44	1,270.89

TIPO: Recoger

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN PAGOS DE CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA HASTA 2025-07-14

AGENTE:GUADALUPE
GENOVES GENAREZ

SUC: MONTECRISTO

TEL: (999) 948 0824, (999)
948 0823, (999) 948 0826

SUBTOTAL: 30,602.54

DESC: 5,666.32

IVA 16%: 3,989.78

TOTAL: 28,926.00

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.

Referencia unica: 08000056832042919255

Banco / Convenio	Clabe Interbancaria
Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439	CLABE interbancaria: 012914002016974396
HSBC Clave de servicio RAP: 2555	CLABE interbancaria: 021180550300025558

COTIZACIÓN 10125024455P

FECHA Y HORA: Julio 09, 2025 10:12 a. m.
FORMA DE ENVÍO: TABLAJE 18614 SOBRE PERIFERICO ** VER UBICACION**;
Chuburna de Hidalgo, 97208, M
CLIENTE: ARISTA A.R.



Elsi Alejandra Vela
Rodríguez
Auxiliar de ventas
9999 30 11 00
evela@procon.com.mx
www.procon.com.mx

PRODUCTO	UNIDAD	PIEZAS	LONGITUD	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
Material base (1-0)	M3			28.00	\$ 230.00	\$ 6,440.00
SUBTOTAL						\$ 6,440.00
FLETE						\$ 0.00
IMPUESTOS						\$ 1,030.40
DESCUENTOS						\$0.00
TOTAL						\$7,470.40



SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS COBÀ 42 SA DE CV

CLIENTE:	ARISTA	FECHA:	09/07/2025
ATN:		VENDEDOR:	DAVID R CORNEJO TENORIO
OBRA:	KIA ESTACIONAMIENTO	CORREO:	david.cornejo@coba42.mx

COTIZACION

PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
VARILLA DEACERO 3/8" PIEZA	150	\$ 128.00	\$ 19,200.00
CLAVO NEGRO P/CONCRETO 2 1/2" KG	20	\$ 57.00	\$ 1,140.00
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -
			\$ -

TOTAL	\$	20,340.00
-------	----	-----------

PRECIOS NETOS

Descarga a pie de camion, maximo 5 mts de acarreo.

Para cualquier duda o aclaracion al numero 999 260 3147 con el agente David Cornejo.